
Beogradska berza a.d. Beograd 
 

01/1 br. 2272/17 
 

Na osnovu člana 63. stav 2, a u vezi članova 139. – 143. i člana 146. Pravila poslovanja Beogradske berze (broj: 
04/2-12143-1/15 – u daljem tekstu Pravila Berze), direktor Beogradske berze a.d. Beograd dana 21.4.2017. 
godine, donosi 
 

ODLUKU 
o produženju privremene obustave trgovanja akcijama izdavaoca 

na MTP Belex – tržišni segment MTP akcije 
 

I             TRAJANJE PRIVREMENE OBUSTAVE TRGOVANJA akcijama:  
 

Izdavaoca: Naša sloga a.d. Kovin,  (u daljem tekstu: Izdavalac) 
matični broj 08012431 
ISIN RSNSSLE26430 
CFI ESVUFR 
simbol NSLG 

 
 PRODUŽAVA SE do dostavljanja Berzi obaveštenja i dokumentacije relevantne za sagledavanje statusa 

Izdavaoca u vezi sa javno objavljenim podacima o otvaranju postupka stečaja  nad izdavaocem, a najduže 
dva meseca od dana donošenja ove Odluke. 

 

II      Ova Odluka stupa na snagu i primenjuje se odmah po završetku berzanskog sastanka organizovanog na 
dan donošenja ove odluke, a nalozi za trgovanje akcijama Izdavaoca uneti u BelexFIX miruju do dana 
prestanka privremene obustave trgovanja. 

 

 Ova Odluka objavljuje se na internet stranici Berze. 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 

Trgovanje akcijama iz tačke I ove Odluke privremeno je obustavljeno odlukom Berze broj 01/1 br. 410/17 od 
23.1.2017. godine nakon što je konstatovano da Izdavalac nije postupio u skladu sa propisanim i ugovorenim 
obavezama te dostavio Berzi obaveštenje i relevantnu dokumentaciju za sagledavanje statusa Izdavaoca u vezi sa 
javno objavljenim podacima o otvorenom  postupku stečaja nad Izdavaocem. Privremena obustava utvrđena je radi 
zaštite interesa investitora, i u cilju pravičnog i urednog organizovanja trgovanja hartijama od vrednosti, te 
utvrđivanja da li je nastavak organizovanja trgovanja akcijama iz tačke I ove Odluke u skladu sa propisima. Ovo 
imajuću u vidu da u skladu sa Zakonom o tržištu kapitala (Službeni glasnik RS broj 31/2011,  112/2015 i 108/2016) 
otvaranje stečajnog postupka predstavlja osnov za isključenje hartija od vrednosti sa tržišta Berze. Privremena 
obustava trgovanja utvrđena je do dostavljanja Berzi traženog obaveštenja i dokumentacije, a naduže tri meseca od 
dana donošenja predmetne odluke Berze.  
 
Kako do dana donošenja ove Odluke, Izdavalac nije dostavio traženo obaveštenje i relevantnu dokumentaciju za 
sagledavanje njegovog statusa, a uvažavajući okolnost da se na dan donošenja ove Odluke organizuje poslednji 
berzanski sastanak u okviru ostavljenom maksimalnog roka trajanja privremene obustave trgovanja, to je u skladu 
sa članom 146. stav 2. Pravila Berze ocenjeno da je radi zaštite investitora i organizovanja pravičnog i urednog 
trgovanja hartijama od vrednosti, do dostavljanja tražene dokumentacije relevantne za sagledavanje statusa 
izdavaoca, te s tim u vezi utvrđivanja postojanja osnova za isključenje akcija iz tačke I ove Odluke sa MTP Belex iz 
razloga otvorenog postupka stečaja saglasno odredbama Zakona o tržištu kapitala (član 122.) i odredbama Pravila 
Berze (član 148. st 1. tačka 1. i stav 2.) neophodno produžiti privremenu obustavu trgovanja akcijama iz tačke I ove 
Odluke. 
 

Imajući u vidu navedeno odlučeno je kao u dispozitivu.  
 

 
                                           BEOGRADSKA BERZA 

 
   Siniša Krneta , direktor 

Dostavna naredba: 
1. Izdavaocu; 
2. Komisiji za hartije od vrednosti; 
3. Sektoru poslovnih operacija;   
4. Kabinetu direktora – pravni poslovi;   
5. Arhivi Berze 

POUKA O PRAVNOM LEKU: Protiv ove odluke može se 
izjaviti žalba Upravnom odboru Berze u roku od osam dana 
od dana prijema  odluke, a žalba na odluku ne odlaže 
izvršenje odluke. 
 


